

## **Dr Mariusz Cieśla w Polskim Radio 24 o uszczelnieniu CIT i PIT**

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

### **Dr Mariusz Cieśla w Polskim Radio 24 o uszczelnieniu CIT i PIT**

Dr Mariusz Cieśla w Polskim Radio 24 o uszczelnieniu CIT i PIT

„Rząd chce uszczelnić CIT i PIT” pod takim tytułem ukazał się artykuł na stronie Polskiego Radia 24, napisanego na podstawie audycji, w której udział wziął dr Mariusz Cieśla, Skarbnik Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

Ministerstwo Finansów chce uszczelnienia systemu podatków dochodowych. Resort skierował do konsultacji międzyresortowych projekt nowelizacji ustawy o CIT i PIT. Nowe prawo ma wejść w życie w przyszłym roku. O zapowiadanych zmianach mówił w Polskim Radiu 24 dr Mariusz Cieśla.

Dzięki uszczelnieniu systemu podatkowego budżet państwa ma zyskać 1,7 mld zł. Firmy nie będą mogły już - dzięki kompensacji strat jednych spółek zyskami drugich - unikać podatku ani rozdzielać więcej niż 5 proc. kosztów ponoszonych w centrali na biura w innych krajach.

Według wiceministra finansów Pawła Gruzy, główną przyczyną wycieku prawie 540 mld zł do krajów Unii Europejskiej w latach 2005-2015 była zbyt liberalna postawa Polski.

- Zmiany te mają za zadanie uszczelnienie systemu w taki sposób, by duża część pieniędzy - która jest w tej chwili w jakiś sposób wywożona za granicę i która wycieka za granicę np. w wyniku nadmiernych kosztów obciążających polskie firmy - pozostawała w Polsce jako podatek - mówił w PR 24 dr Mariusz Cieśla.

Dodał, że obecnie często mamy do czynienia ze sztucznym pompowaniem kosztów w celu przesunięcia przychodów poza Polskę, do krajów, w których są niższe stopy opodatkowania. - W Polsce dzieje się to więc kosztem uzyskania przychodu, w związku z czym pomniejsza się bazę podatkową - podkreślił dr Mariusz Cieśla.

Gospodarzem audycji, która wyemitowana była 28 lipca 2017 r. był Krzysztof Grzybowski.

Więcej w całej rozmowie. Zapraszamy do wysłuchania.

<http://www.polskieradio.pl/130/5925/Artykul/1797299,Rzad-chce-uszczelnic-CIT-i-PIT>

Oprac. Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.